ГЛАВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ГОРОД ГАГАРИН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  19 мая   2010  г. №  72

Об утверждении Порядка уведомления

представителя нанимателя (работодателя)

о фактах обращения в целях склонения муниципальных

служащих Администрации города Гагарин Смоленской

области к совершению коррупционных правонарушений
   В соответствии с частью 5 статьи 9 Федерального закона «О противодействии коррупции» от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ, на основании Устава Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области

     п о с т а н о в л я ю:

  1.Утвердить прилагаемый Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципальных служащих Администрации города Гагарин Смоленской области к совершению коррупционных правонарушений.

 2.Начальнику отдела по делопроизводству, кадрам, хозяйственной деятельности Риятовой Л.М. ознакомить с настоящим постановлением  муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации города Гагарин Смоленской области.
 3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Первый заместитель Главы

муниципального образования город

Гагарин Смоленской области                                                        А.А.Гринкевич

                                                             Порядок

уведомления представителя нанимателя (работодателя)

о фактах обращения в целях склонения муниципальных

служащих Администрации города Гагарин Смоленской

области к совершению коррупционных правонарушений

                                                 1.Общие положения

         1.1.Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ « О противодействии коррупции» и определяет форму и процедуру уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципальных служащих Администрации города Гагарин Смоленской области к совершению коррупционных правонарушений (далее-уведомление), порядок регистрации уведомлений, организации проверки сведений и принятия решений по результатам рассмотрения уведомлений.

       1.2.Действие настоящего Порядка  распространяется на лиц, замещающих должности муниципальной службы в Администрации города Гагарин Смоленской области. Под  представителем нанимателя в настоящем порядке понимается Глава муниципального образования город Гагарин Смоленской области.

      1.3.Фактом склонения  муниципального служащего  к коррупционным правонарушениям является непосредственное обращение к нему каких-либо лиц с целью склонения к злоупотреблению служебным положением, даче или получению взятки, злоупотреблению полномочиями либо иному незаконному использованию своего должностного положения вопреки законным  интересам общества и государства в целях получения выгоды в виде денег, ценностей, иного имущества или услуг имущественного характера, иных  имущественных прав для себя или для третьих лиц либо незаконного предоставления такой выгоды указанным лицам  другими физическими лицами.

                                        2.Порядок уведомления

    2.1.Муниципальный служащий Администрации города Гагарин Смоленской области, в отношении которого  имел место факт  обращения с целью склонения его к совершению коррупционных правонарушений, направляет в срок не позднее одного рабочего для, следующего за днем  поступления обращения, уведомление в письменном виде (Приложение № 1).

   2.2.Уведомление должно содержать следующие сведения:

       а)фамилию, имя, отчество, наименование замещаемой должности муниципального служащего в отношении которого имеет место факт обращения;

       б)фамилию, имя, отчество, наименование замещаемой должности лица, со стороны которого имел место факт обращения (если эти данные известны муниципальному служащему);

         в)действия, которые требуется совершить  со стороны муниципального служащего;

     г)сведения о форме и размере предложенного муниципальному служащему

вознаграждения в случае совершения требуемых от  него действий;

   д)дату, время и место обращения к муниципальному служащему в целях склонения его к совершению  коррупционных правонарушений;

     е)описание факта  обращения, обстоятельства, при которых оно последовало;

     ж)подпись, дата и время предоставления уведомления.

     з)иную информацию, имеющую по мнению  муниципального служащего, значение для рассмотрения Уведомления.

       2.3.Уведомление направляется в отдел по делопроизводству, кадрам, хозяйственной деятельности Администрации города Гагарин Смоленской области,

для  немедленной регистрации и передачи его Главе муниципального образования город Гагарин Смоленской области.

                                    3. Порядок регистрации уведомления

 3.1.Уведомление муниципального служащего подлежит обязательной регистрации в Журнале регистрации уведомления о фактах обращения с целью склонения муниципальных служащих Администрации города Гагарин Смоленской области к совершению коррупционных  правонарушений (далее –Журнал регистрации) (Приложение № 2)

  3.2.Ответственным за хранение и ведение журнала регистрации является начальник отдела по делопроизводству, кадрам,хозяйственной деятельности Администрации города Гагарин Смоленской области и хранится  в соответствии с номенклатурой дел.

                                         4.Организация проверки сведений

4.1.В зависимости от характера сведений, содержащихся в Уведомлении, представителем нанимателя (работодателем) могут быть приняты решения:

   а) о направлении сведений, содержащихся в Уведомлении, в органы прокуратуры, иные правоохранительные и государственные органы в соответствии с их компетенции для организации их проверки;

 б) о направлении Уведомления в Комиссию по соблюдению требований к служебному поведению к служебному поведению муниципальных служащих в Администрации города Гагарин Смоленской области и регулированию конфликта интересов;
 в) иные решения.

 4.2 Комиссия при получении Уведомления   организует  в соответствии с Положением о  Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению к служебному поведению муниципальных служащих в Администрации города Гагарин в пределах своей компетенции  принятие всех необходимых мер по его рассмотрению.

4.3.Информация об итогах рассмотрения уведомления после принятия всех необходимых мер направляется в отдел по делопроизводству, кадрам,хозяйственной деятельности для занесения в журнал регистрации.

                                                                                                        Приложение № 1

                                                                к Порядку уведомления представителя нанимателя

                                                                (работодателя) о фактах обращения в целях склонения

                                                                муниципальных служащих Администрации города

                                                                Гагарин  Смоленской области к совершению

                                                                коррупционных правонарушений

                                                                                   Главе муниципального образования

                                                                                   город Гагарин Смоленской области

                                                                                   ______________________________-

                                                                                     (фамилия, инициалы)

                                                                                  от_____________________________

                                                                                     (фамилия, имя, отчество муниципального

                                                                                                         служащего,замещаемая должность)

                                                             УВЕДОМЛЕНИЕ

              о фактах обращения с целью склонения муниципального служащего

              Администрации города Гагарин Смоленской области к совершению

               коррупционных    правонарушений

1. Уведомляю   о   факте  обращения  в  целях  склонения  меня  к

коррупционному правонарушению (далее - склонение к правонарушению)  со

стороны ___________________________________________________________.

                            (указывается Ф.И.О., должность, все известные сведения

                        о физическом (юридическом) лице, склоняющем к правонарушению

     2. Склонение к правонарушению производилось в целях осуществления

мною ______________________________________________________________

                                    (указывается сущность предполагаемого правонарушения,

____________________________________________________________________
                                              форма и размер предложенного вознаграждения)

      3. Склонение к правонарушению осуществлялось посредством ________

___________________________________________________________________.

                               (способ склонения: подкуп, угроза, обман и т.д.)

     4. Склонение  к  правонарушению произошло в ___ ч.  ___ м.,  "__"

___________ 20__ г.   в _________________________________________.

                                                                                                         (город, адрес)

     5. Склонение к правонарушению производилось _____________________

     ____________________________________________________________________

     (обстоятельства склонения: телефонный разговор, личная встреча, почта и др.)

_______________________________                     __________________

 (дата заполнения уведомления)                                                     (подпись
Уведомление зарегистрировано в журнале регистрации
______________________г. №____
______________________________
 (ф.и.о., должность ответственного лица)